证券代码: 600804 证券简称: \*ST 鹏博 公告编号: 临 2024-160

债券代码: 143606 债券简称: 18 鹏博债

## 鹏博士电信传媒集团股份有限公司 关于资金占用事项的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

## 重要内容提示:

● 近日,鹏博士电信传媒集团股份有限公司(以下简称"公司")收到实际控制人偿还资金占用款 3,237.5 万元。公司实际控制人非经营性占用公司资金 4,800 万元,实际控制人原定于 2024 年 9 月 30 日前偿还 2400 万元,2024 年 12 月 31 日前偿还剩余 2400 万元。实际控制人已于 2024 年 11 月 7 日偿还上述资金 1,562.5 万元,已于近日偿还剩余资金 3,237.5 万元,截至目前,实际控制人非经营性占用公司资金 4,800 万元已经全部偿还完毕。

## 一、非经营性资金占用事项情况

公司于 2024 年 3 月 28 日收到中国证券监督管理委员会青岛监管局下发的《关于对鹏博士电信传媒集团股份有限公司及相关人员采取责令改正并出具警示函措施的决定》(〔2024〕7 号),公司实际控制人杨学平将应归属于上海道丰投资有限公司的 4,800 万元,安排划转给其实际控制的深圳瑞达升电子技术有限公司,构成非经营性占用上市公司资金。

公司实际控制人非经营性占用公司资金 4,800 万元,存在一个月内无法归还的可能性。根据《上市规则》第 9.8.1 条第一款第(一)项规定,股票已被叠加实施其他风险警示。

## 二、非经营性资金占用事项的进展情况

公司实际控制人非经营性占用公司资金 4,800 万元,实际控制人原定于 2024 年 9 月 30 日前偿还 2400 万元,2024 年 12 月 31 日前偿还剩余 2400 万元。实际

控制人已于 2024 年 11 月 7 日偿还上述资金 1,562.5 万元,已于近日偿还剩余资金 3,237.5 万元,截至目前,实际控制人非经营性占用公司资金 4,800 万元已经全部偿还完毕。

特此公告。

鹏博士电信传媒集团股份有限公司 董事会 2024年12月31日